



# JOSE LUIS SANCHEZ CESPEDES

## PERFIL

Soy un profesional dedicado al oficio honesto, responsable, puntual y con capacidad de trabajo bajo presión, dispuesto a aprender y trabajar en equipo para alcanzar las metas, objetivos y desarrollo de la empresa. Con 9 años de experiencia en Talma Servicios Aeroportuarios desempeñando el cargo de Técnico Mecánico Senior III liderando grupos de trabajo y alcanzando logros profesionales.

Actualmente y tras la experiencia adquirida busco una posición de mayor responsabilidad que me ofrezca oportunidad de crecimiento, aprendizaje y estabilidad.

## CONTACTO

TELÉFONO:  
603332804

DIRECCION:  
Calle de Parvillas Altas N. 15

CORREO ELECTRÓNICO:  
Jluis.sanchez.cespedes@gmail.com

## INFORMACION ADICIONAL

Disponibilidad inmediata  
Horario Flexible  
Vehículo Propio

## EXPERIENCIA LABORAL

### Técnico Mecánico Mantenimiento

**TALMA SERVICIOS AEROPORTUARIOS SA**

**11/ 2012 - 11/ 2021**

Técnico Mecánico Senior III encargado del mantenimiento preventivo y correctivo de los equipos de apoyo en tierra a las aeronaves, cumpliendo con las labores programadas de despiece de componentes, reparaciones, diagnósticos y pruebas, generando informes técnicos de las fallas y condición de los equipos.

### Técnico Mecánico Mantenimiento

**R & R SERVICIOS AUTOMOTRICES SA**

**02 / 2011 -11/ 2012**

Encargado de tareas de mantenimiento preventivo y correctivo de maquinaria minera evaluación y reparación de motores diésel, tren de potencia, transmisión, reductores, mando final, sistemas hidráulicos, cilindros hidráulicos y Soporte técnico en campo.

### Técnico Mecánico Automotriz

**PC FACTORY S.R.L**

**01/2010 – 01/2011**

Encargado del diagnóstico y reparación del motor, cambio correa de distribución, templadores, retenes, sellos, empaquetaduras, bomba de agua, pruebas de compresión de los cilindros, prueba de opacidad y emisión de gases. Sustitución de embrague, amortiguadores, frenos, rotulas y terminales de dirección. Soporte de urgencias mecánicas.

## FORMACIÓN ACADÉMICA

### Servicio Nacional de Adiestramiento en Trabajo Industrial "SENATI"

Julio de 2008 / Diciembre 2011

Profesional Técnico en Mecánica Automotriz

## CARACTERÍSTICAS Y COMPETENCIAS CLAVE

- Hidráulica e electrohidráulica
- Destrezas en electromecánica
- habilidades de supervisión
- Capacidad de trabajo bajo presión
- Análisis y solución de problemas
- Seguridad en el trabajo